& dō placentē. Sic corpore & sanguine dominico  
confirmatur. ut illius sit membrū qui pro eo pas-  
sus est et resurrexit. Nouissime per inpositio-  
nē manus summo sacerdotis. septiformis  
gratiæ spm̄ accepit. ut roborētur p̄ spm̄ sē ad  
p̄dicandū alius qui fuit in baptismo p̄ gratiam  
uitę donatus a & eternę

• Quot p̄citiones habentur in oratione dominica?

Septē. Hoc quod in capite est pat̄ nr̄  
quies in caelis quomodo intellegitur? ibi enī  
in uocatio dignitatis est. dum pat̄rē nobis habe-  
re profitemur dñm. quia om̄s fr̄s sumus & dñm  
pat̄rē habemus in caelis. Que est prima?

Sc̄i ficētur nomen tuū. In prima p̄citione  
ne quā dixisti sc̄i ficētur nom̄ tuū. quid in-  
tellegendum est? A xp̄o enim xp̄ian⁹ d̄ri uo-  
catur. & ideo dum xp̄iani uocamur. xp̄i nom̄ tene-  
mus. & supplicamus ut opera xp̄i facere ua-  
leamus. et nomen suum p̄ bona opera nr̄a in no-  
bis sc̄i ficētur. Que est secunda p̄citione?

Adueniat regnū tuū. quid ibidē intelle-  
gendum est? Oramus enim ut xp̄s regnē  
in nobis & non diabolus. & ecclesia xp̄i sēper  
crescat in qua regnat d̄s. & dies iudicii adue-

nat. quatenus diabolus in mundo regnare  
desistat. & xps cum suis scis in eternu regnabit.

Que est tertia? Fiat uoluntas tua sicut  
in caelo & in terra. Quomodo est intellegendu.  
Sicut angeli in caelo tue uoluntati oboediunt.  
ita & iusti in terra faciant. & sicut in scis. ita  
& in peccatorib; tua uoluntas impleatur.

Que est quarta? Panem nr̄m cotidianum  
da nobis hodie. Quid in ea intellegit?

Hoc loco panis pro omnib; cibis accipitur de  
quib; cotidie uiuere debemus. Precamur & ia  
pro adsumptione corporis xpi. petimus deniq;  
ut nobis seipsum tribuat qui est panis uiuus.

Que est quinta? Et dimitte nobis debita nra.  
sicut & nos dimittimus debitoribus nr̄is.

Quid in illa sentiendu est? Precamur  
enim ut sic dimittat nobis peccata nra. sicut  
& nos dimittimus peccantib; in nobis.

Que est sexta? Et ne nos inducas in temptati  
one. Quomodo hęc intellegitur?

Non petimus ut non tēptemur. quia qui non  
est tēptatus non est probatus. sed petimus  
& ne nos inducas in tēptationē quā sufferre  
non possumus. Que est septima?

Sed libera nos a malo. Quomodo intelle

genda est. hoc est ad diabulo & peccato & abomi-  
nimalo temptamento. Amen quod in fine est  
quomodo intellegit uel cuius lingua dicitur.

Amen ebraice dicitur. quod latine uere & fideliter  
interpretatur.

**D**ic mihi que credis. Ego credo in deum pa-  
trē omnipotentē creatore celi & terre.  
Quare dicitur omnipotens & quare creator. Omnipotens dicitur  
quia omnia potest. creator. quia omnia creauit.  
caelum & terram mare & omnia que in eis sunt.  
Credis in ihesum christum. Omnino credo in ihesum christum  
filium eius unicum deum nostrum qui est uerus deus & uerus  
homo. Quomodo deus & quomodo uerus homo.

Deus uerus est. quia de spiritu sancto conceptus est. homo  
uerus est quia de maria uirgine natus est. Ecce  
illum natum quid postea factum est. Post secundam  
eius natiuitatem aetate & sapientia crescens trigin-  
ta annos impleuit. In qua etiam aetate a iohanne  
baptista dignatus est baptizari. & post bap-  
tismum tribus annis & dimidium docuit. & predicauit  
omnia que ad uitam aeternam pertinent.  
Post hanc predicationem quid factum est.

In ipsa predicatione comprehensus est ab iniquis  
& perfidis iudeis a quibus propter inuidiam illorum  
& propter peccata nostra multas blasphemias multas

que passionis sub pontio pilato qui iudexerat  
 illo tempore in iudea sustinuit. Unde dicitur  
 pontius. A loco ubi natus fuit hoc nomen accepit.  
 Quid post haec. Sub illo enim crucifixus est.  
 & in eadem cruce mortuus. deinde sepultus est. &  
 manente in corpore in sepulchro anima eius ad in-  
 fernam descendit. de quo inferno sancti patriarche.  
 & sancti prophete & ceteri sancti quos elegit misericorditer  
 liberauit. & uictor tertia die a mortuis resurrexit.

Postquam resurrexit quid fecit. Post nobilissi-  
 mam enim & sanctissimam eius resurrectionem cum disci-  
 pulis quadraginta diebus & noctibus conuersatus  
 & manducauit cum illis multum docens & loquens  
 de regno dei. Quid postea. Post haec uero  
 uidentibus discipulis ascendit in caelum. ibi  
 quomodo uult & qualiter uult sed & ad dexteram  
 patris omnipotentis. Quid post haec factu-  
 rus erit.

In fine mundi termino cum ipso cor-  
 pore quo ascendit in caelum. uenturus est iudicare  
 uiuos & mortuos. Qui sunt uiui & qui mor-  
 tui. Uiui iusti. mortui peccatores.  
 Credis in spiritum sanctum. Credo sine dubio in spiritum  
 sanctum. quia ibidem deus est. & in trinitate tertia per-  
 sona. quia alia est persona patris. Alia filii.  
 Alia spiritus sancti. In quatrinitate unum deum omni-

no esse credo & confiteor. Credis sciam  
ecclesiam catholicam & sanctorum communionem  
Esse enim sciam ecclesiam. sed non in illa credo  
quia non est deus. Sed congregatio christianorum  
& domus est dei. Sanctorum communionem  
id est cum sanctis societatem & communionem habere  
si fidem firmiter tenuero & operibus seruauero.  
Credis in remissione peccatorum. Non.  
sed esse remissionem peccatorum credo. quia  
propter hoc dignatus est deus filius carne adsu-  
mere. ut nos qui propter peccata nostra salui esse  
non poterimus. eius misericordia saluemur.  
Credis in carne resurrectionem. NON  
credo in illam. sed carnem quam in hac uita sub  
mortali conditione portamus. resurrectionem  
esse immortalem credo. & per consortio anima-  
rationem. redituram. uitam aeternam  
uero. sine dubio consecuturos nos credamus.  
sicut quae huc usque exposuimus. firmiter  
teneamus. et operibus impleamus.